STATUTI
1
SHOQERISE “"HEALTHY HORIZONS"” SHPK

KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHESHME

Neni 1

Sot me date 24.08.2023, ne ortaket e shogerise me pergjegjesi te kufizuar

“HEALTHY HORIZONS” Sh.p.k:

Znj. Idva Mucaj E datelindjes 20.11.1990 shtetase Shqiptare, lindur ne
Fushe-Kruje dhe banuese ne Tirane mbajtese e
leternjoftimit nr personal J06120009M.

Z. Mikel Gjergji I datelindjes 19.09.1992 shtetas Shgiptar, lindur ne
Vlore dhe banues ne Tirane mbajtes i leternjoftimit nr

personal J20919107L.

Deklarojme se aktiviteti i metejshem i shogerise "HEALTHY HORIZONS" shpk,
do te rregullohet, organizohet dhe zhvillohet ne perputhje me kerkesat e Ligjit, Nr.

9901, date 14.04.2008 "“Per tregtaret dhe shogerite tregtare”.
Neni 2

Shogeria "HEALTHY HORIZONS”, éshté person juridik shqiptar dhe si e tille do
te ushtroje aktivitetin e saj tregtar, sipas ketij Statuti dhe Aktit te Themelimit
bashkalidhur, dokumente keto te pregatitura konforme kerkesave te Ligjit Nr. 9901,
date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe legjislacionit shqgiptar ne

fuqi .

Neni 3
Kohézgjatja e aktivitetit te shoqgérisé éshté fiksuar per njé periudhe kohe te
pakufizuar .
Neni 4

Shoqéria ka si objekt te veprimtarisé se saj:

-Edukim Fizik per femijet
-Edukim Fizik per te rritur

y Pér pérmbushjen e objektit te veprimtarisé, shogéria mund te marre pjese ne
ndérmarrje apo shoqéri te tjera qe kane objekt te njéjte ose te pérafért me te sajin dhe

, | 3

)




mund te kryeje direkt apo indirekt te gjitha operacionet tregtare, financiare, me

karakter te luajtshém e te paluajtshém.
Shogéria mund te hape dhe te mbaje llogari rrjedhése ne leke apo valuta te tjera,

prané bankave shqiptare apo te huaja, duke mundur gjithashtu te disponoje lirisht
mjetet monetare te akumuluara ne to, né pérputhje me legjislacionin ne fuqi.

Neni 5

Selia e shoqgerise eshte ne adresen Rr e Durresit, Pall.11, Sh3, Kati 4, Ap21, ZK
8210, Tirane. Asambleja dhe drejtimi i shogerise, kane kompetencen te hapin filiale e
agjensi te tjera dhe t'i mbylle nese e cmon te nevojshme.

KREU II

KAPITALI THEMELTAR DHE KUOTA

Neni 6

ontribute ne para dhe eshte

Kapitali themeltar i shogerise perbehet vetem nga k
kuota me vlere nominative

10.000 leke. Ky kapital eshte i ndare ne 2 kuota (dy)

respektive 5.100 leke dhe 4.900 lek

Kuota ne pergindje e ortakeve ne kapitalin themeltar te shogerise eshte si me

poshte:

- Znj. Idva Mugaj, zoteron 1 kuote, 51% te kapitalit themeltar me vlere 5.100
lek.

- Z. Mikel Gjergji, zoteron 1 kuote, 49% te kapitalit themeltar me vlere 4.900
lek.

Pjesétimi i kuotave éshté i ndaluar.
pér vértetimi e pronésisé mbi kuotat e mésipérme shogéria tregtare mund té

léshojé né, emér té personit apo té personave, qé zotérojné kuotén, nje certifikaté pér
té vértetuar zotérimin e kuotés sé kapitalit.

KREU III
TRANSFERIMI I PJESEVE NOMINATIVE TE KAPITALIT THEMELTAR

Neni 7

Kuotat e kapitalit jané lirisht te transferueshme, midis ortakeve, bashkéshorteve
te tyre ne rastin e ndarjes se pasurisé ne bashképroneési familjare dhe trashégimtareve
ne rast vdekje.

Transferimi i pjeséve nominativé te kapitalit themeltar tek te tretet behet me
miratimin e shumicés se ortakeve ge pérfaqésojné te paktén % e kapitalit themeltar,
né pérputhje me procedurén ge vijon:

Ortaku ge kérkon te transferoje kuotén e tij, tek te tretet, térésisht apo
pjesérisht, éshté | detyruar ge fillimisht t'i rezervoje ortakeve te tjeré te drejtén e
parablerjes. Pér te lejuar ushtrimin e késaj te drejte, ortaku ge déshiron te transferoje
kuotén e tij duhet te lajméroje me shkrim (me letér-rekomande) gjithé ortaket ge
figurojné ne Statut (ne shtépiné e secilit, me adresat qe rezultojné ne keté statut),




duke e specifikuar gmimin e shitjes, ményrén e pagesés dhe emrat e blerésve te
mundshém.

Nése njoftimi nuk i a
palét ne datén kur postieri konfirmon daten e dor

keté Statut.

Pérgjigja e ofertés pér te ushtruar te drejtén e parablerjes duhet t'i kthehet
ortakut ofertues, me shkrim (me letér-rekomande), brenda 30 ditéve, nga data ge
ortaku (ose ortaket) e interesuar kane marre njoftimin pér ofertén e shitjes.

Ne rast se asambleja refuzon (me shkrim) dhénien e miratimit, ortaket brenda

tre muajve nga data e refuzimit, jane te detyruar te blejné apo te lejojné blerjen e
kuotés ne favor te blerésit te caktuar nga ortaku ofertues, me te njéjtin ¢mim dhe me

te njéjtén ményre likuidimi ge ortaku ofertues ka vendosur ne njoftim.

Ne rast se asnjeri nga ortaket ne vecanti apo asambleja ne pérgjithési nyk
pérgjigjen brenda 3 (tre) muajve, (nga data e njoftimit te ofertés), miratimi |
transferimit konsiderohet i dhéne dhe ortaku ofertues, &shté i lire ta transferoje kuotén

tek te tretet.

rrin marrésit, ajo do te konsiderohet e mbérritur nga te dy
6zimit ne adresén e pércaktuar ne

KREU 1V
ASAMBLEJA

Neni 8

Asambleja e Pérgjithshme éshté organi me i larte vendimor i shoqérisé, ge

pérfagéson
térésiné e ortakeve.

Vendimet e saj merren ne pérputhj
dhe jané te detyrueshme pér te gjithé ortaket.
ne pérputhje me ligjin.

Asambleja ka te drejte te u
dhe te kontrolloje gdo dokument te shoqérisé. Ajo mund te urdhéroje ap

administratorin ne kryerjen e detyres se tij.
Asambleja vendos pér pércaktimin e politikave tregtare té shogéris€; ndryshimet

e statutit; emérimin e shkarkimin e administratoréve, e likuiduesve dhe té ekspertéve
kontabél té autorizuari sie edhe pércaktimin e shpérblimeve pér to; mbikéqyrjen e
zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen dhe miratimin
e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé; zmadhimin
dhe zvogélimin e kapitalit; pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre; pérfagésimin e
shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve; riorganizimin
dhe prishjen e shoqérisg; miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té
asamblesé; céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti;

Neni 9
Menyr irri

Asambleja thirret nga Administratori ose nga cdo ortak gé pérfagéson te paktén

5% te kapitalit, népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, me njoftim népérmjet postés
elektronike,

. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet té pérmbajé vendin, datén,

orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé voné se 7

dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

e me legjislacionin ne fugi dhe kétij Statuti
Ato protokollohen ne regjistér te vecante

shtroje ne gdo moment verifikime mbi administrimin
o te udhézoje




Megjithaté jané te viefshme edhe mbledhjet e asamblesé ge nuk jané thirrur si
me sipér, nése éshté i pérfagesuar i gjithé kapitali dhe asiston administratori dhe
eksperti kontabél i miratuar (nése ekziston).

Ne asamble mund te marrin pjese te gjithé ata ge figurojné te regjistruar ne
librin e ortakeve.

Ortaket mund te pérfagésohen vete, ose népérmjet njé personi te pajisur me
prokure, jo administrator, jo ekspert kontabél i autorizuar ose vartés i vete shogérisé
apo ndonjé shoqeérie tjetér te kontrolluar prej saj. I takon administratorit te verifikoje
te drejtén e pjesémarrjes pér secilin ortak.

Cdo ortak ka te drejtén e votés ne asamble ne proporcion me kuotén ge zotéron
ne kapitalin e shogérisé.

Ortaku nuk mund té ushtrojé té drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme
merr vendim pér vlerésimin e veprimtarisé sé tij, shuarjen e ndonjé detyrimi né
ngarkim teé tij, ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria, dhénien ose jo té pérfitimeve
té reja.

Neni 10

Asambleja drejtohet nga administratori dhe ne mungese te tij pjesémarrésit me
shumice absolute te kapitalit prezent ne salle, zgjedhin njé drejtues.

Asambleja eméron njé sekretar edhe jo ortak. Vendimet e asamblesé duhet te
nénshkruhen nga te gjithé ortaket prezent ne mbledhje si dhe nga sekretari. Kur e
parashikon ligji, apo kur administratori e sheh te arsyeshme, P/Verbali i mbledhjes
mbahet nga njé noter i zgjedhur prej tij.

Neni 11

Kur ne Ligj apo ne Statut nuk parashikohet ndryshe, vendimet e asamblesé
merren nga njé ose disa ortake ge pérfagésojné me shume se 30 pér gind té kuotave.
Ne rast se nuk arrihet kjo, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té
njéjtin rend dite.

Pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar,
shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqéris€, vendosen nga ortaket
ge pérfagésojné te paktén % e pjeséve te kapitalit themeltar.

Asambleja e Pérgjithshme me nismén e saj ose me kérkesén e ortakeve ge
pérfagésojné te paktén 5% te kapitalit themeltar, mund té vendosé nisjen e njé hetimi
té posacém pér parregullsité pérgjaté veprimeve té themelimit té shogérisé apo té
ushtrimit té veprimtarisé tregtare. Hetimi kryhet nga njé ekspert i pavarur i fushés.

Nése Asambleja e Pérgjithshme, kérkesén e ortakeve ge pérfagésojné te paktén
5%, pér nisjen e njé hetimi te posacém e refuzon ose nuk jep pérgjigje brenda 60
ditéve atéheré, kérkuesit kane te drejte ti drejtohen gjykateés.



Zmadhimi i _kapitalit themeltar vendoset nga asambleja e ortakeve. Pas
vendimit te asamblesé pér zmadhimin e kapitalit, ortaket brenda 30 ditéve duhet te
béjné derdhjet respektive, ne proporcion me kuotén e kapitalit ge zotéron secili.

Ortaket ge kane votuar kundra zmadhimit te kapitalit nuk jané te detyruar te
kontribuojné.

Depozitimi i kapitalit te zmadhuar, behet vetém nga ortaket ge kane votuar pro
rritijes se kapitalit, secili sipas kuotés ge éshté vendosur ne asamble. Ne mungese
marréveshje pér rindarjen e kuotave, barazohet me 100 (njégind) shuma e kapitalit
pas zmadhimit. Pas derdhjes se kontributeve te sipérpérmendura, administratori duhet
te regjistroje ne librin e ortakeve zmadhimin e kapitalit, duke marre nénshkrimin e
atyre ge kane pranuar; si dhe te vazhdoje me njé pérshkrim te ndarjes se kapitalit
midis ortakeve.

Administratori me ligj dhe pa autorizim paraprak te asamblesé, mund t'u kérkoje
llogari ortakeve ge kane nénshkruar zmadhimin e kapitalit, pér derdhjen e kontributeve
brenda afatit te sipérpérmendur.

Zvogélimi i kapitalit vendoset nga ortaket ge pérfagésojné te paktén % e
pjeséve te kapitalit themeltar.

Kur vendimi i zvogélimit te kapitalit nuk motivohet nga humbjet ne aktive,
kreditoret e shoqérisé duhen njoftuar menjéheré; ata mund te kundérshtojné vendimin
prané organeve gjygesore.

Transformimi i shogérisé ne shogéri anonime, behet mbas hartimit te raportit
perkatés nga Administratori dhe miratimit nga Asambleja e Pérgjithshme me njé
shumicé prej tre té katértave, ne pérputhje me nenet 228 dhe 229 te Ligjit “Pér
Tregtarin dhe Shogérité Tregtare”. Eshté i pavlefshém cdo transformim i shogérisé ne

kundérshtim me kété dispozite.

ADMINISTRIMI
Neni 13

Administrimi dhe pérfagésimi i shoqérisé i besohet Administratoreve, qe
mund edhe te mos jete ortak. Administratoret emérohen pér njé periudhe 5-
viecare, me te drejte ripértéritjeje, me pérjashtim doréheqje apo shkarkimi
nga ana e Asamblesé.

Ne detyren e Administratoreve:

Znij. Idva Mucaj banuese ne Tirane, mbajtese e leternjoftimit nr. J06120009M,
e cila ka te drejtén e firmés dhe te pérfagésimit te shoqérisé.

i jerii banues ne Tirane, mbajtes e leternjoftimit nr. J20919107L, i cila

ka te drejtén e firmés dhe te pérfagésimit te shogerise.

Administratoret gézojne kompetenca te pakufizuara pér realizimin e objektit te
veprimtarisé se shogérisé, me pérjashtim te atyre kompetencave ge Statuti ia njeh
Asamblesé se Pergjithshme.

Ne pérmbushje te detyrés se tyre, ata kane te drejte dhe detyrim te kryejne té
gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;te pérfagésojne
shoqériné tregtare; te kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt té dokumenteve dhe




té librave kontabél té shoqgérisé; te pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin
e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér
shpérndarjen e fitimeve, té paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé
pérgjithshme pér miratim; te krijojne njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér
rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqeérisé; te
kryejé regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shogéris€, sig
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit; te raportojné pérpara
asamblesé sé peérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve té posagme me réndési té veganté pér veprimtariné e shoqgérisé
tregtare,

Administratoret kryejne edhe detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut
si edhe mund te vene ne lévizje instanca juridike dhe administrative, duke emeruar
avokate e duke léshuar prokura ne raste gjygesh, duke kryer operacione bankare, kétu
pérfshire edhe hapjen e llogarive rrjedhése, nénshkrimin dhe xhirimin e ceqgeve,
realizimin e térhegjeve dhe derdhjeve me leke ne dore apo urdhér xhirimi, tituj krediti,
paradhénie krediti.

Viti ekonomik fillon me 01 Janar deri me 31 Dhjetor g¢do viti.

Neni 14

Administratoret mund te eméroje pérfagésues, te ciléve, individualisht apo
kolektivisht, mund t'u japé te drejtén e firmés, si dhe ato kompetenca, shpérblime e
garanci ge do te vlerésoje te arsyeshme. Ata munden gjithashtu te emérojne drejtues
ose perfaqgesues pér akte apo kategori aktesh te caktuar.

Neni 15

Pérgjegjésité e Administratorit

Administratoret jané pérgjegjés individualisht ose solidarisht, sipas rastit, ndaj
shogérisé ose te tretéve, pér shkeljet ligjore te Statutit apo faje te kryera gjate
administrimit te shogérisé.

Shogéria nuk éshté pérgjegjése ndaj te tretéve, pér aktivitete te kryera nga
administratoret ne kundérshtim me kompetencat e tij, kur vérteton se ata ishin ne
dijeni te késaj rrethane.

Administratoret pérgjigjen personalisht para shoqgérisé dhe/ose te tretéve qe
kane pésuar déme nga ndonjé veprim i tyre i paligjshém.

Neni 16
Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratoret né ¢do kohé me

shumicé té zakonshme. Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratoreve, né bazé

:é marrédhénieve kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né
ugi

PERFAQESIMI I PUNEMARRESVE



.Ne‘sg shgqer@; ka me shume se 50 punonjés atéheré ata kane te drejtén te
organizojné nje Késhill te punémarrésve me njé mandat 5-vjecar me te drejte
riperterlge ose }fur shogéria ka te punésuar me shume se 20 punémarrés po me pak
se 50 atéheré pér ¢do 10 punémarrés zgjidhet njé pérfagésues. Késhilli i Punémarrésve

apo‘pérfgq_és.ge“sithe tyre gézojné te gjitha te drejtat dhe detyrimet e parashikuara nga
neni 20 i Ligjit "Pér Tregtaret dhe Shogqérité Tregtare”.

Neni 18
EKSPERTI KONTABEL I REGJISTRUAR

il Emérimi i ekspertit kontabél te autorizuar behet me vendim te asamblesé se
pérgjithshme e cila pércakton mandatin dhe shpérblimin.

1 Kur ligji e parashikon shprehimisht prezencén e ekspertit kontabél te autorizuar,
jané te pavlefshme operacionet e kryera pa prezencén e tij.

Neni 19

Eksperti Kontabél i autorizuar pasi ka verifikuar librat kontabél, arkén dhe
depozitat bankare, garanton ge kontabiliteti vjetor éshté mbajtur ne rregull, i
korrespondon te vértetés dhe éshté ne pérputhje me legjislacionit ne fugi.

Mund te shkarkohet nga funksionet e tij me vendim te asamblesé se
pérgjithshme si dhe me vendim gjykate.

Eksperti Kontabél i autorizuar pérpilon dhe i paraget Asamblesé njé raport
financiar mbi ushtrimin vjetor qe pasgyron situatén financiare ne nisje dhe até ne
mbyllje.

Kontrollon ge bilanci pérfundimtar dhe Raporti i pérpiluar nga Administratori pér
Asamblené, t'i korrespondoje realitetit.

Eshté i detyruar ti paragesé Administratorit dhe asamblesé se ortakeve:

a) Kontrollet, verifikimet dhe sondazhet e béra ;

b) Zérat e bilancit dhe dokumentacionin kontabél ge duhet korrigjuar duke
sygjeruar edhe zgjidhjet;

c) Gabimet dhe pasaktésité e konstatuara ;

d) Rezultatin financiar pas korrigjimeve te béra;

Ai duhet te thirret ne te gjitha mbledhjet e asamblesé se ortakeve ku aprovohe!

bilanci i aktivitetit gjithé vijetor, por mund te thirret ne te gjitha rastet kur konsidero
e nevojshme.




Eksperti kontabél i autorizuar pérgjigjet ndaj shogérisé dhe ndaj te tretéve pér
pasojat e negative ge rrjedhin nga gabime e neglizhime ne kryerjen e funksionit te tij.

Nuk mban pérgjegjési pér shkeljet ligjore te kryera nga administratori, me
pérjashtim te rasteve kur ka pasur dijeni pér to, por nuk ia ka paragitur dhe raportuar
asamblesé.

KREU IV
FITIMIT DHE FONDET

Neni 21

Fitimi qe do te shpérndahet pérbehet nga fitimet e realizuar”gjate yitit financiar
te sapo mbyllur. Asambleja mund te vendose pér formimin dhe shpérndarjen e fondeve
te ndryshme.

Neni 22

Asambleja pasi ka miratuar bilancin pérfundimtar dhe ka vendosur shuméén qe
do te shpérndahet, pércakton pjesén e fitimit pér secilin ortak ne raport me kuotén ge
zotéron secili.

Shogéria mund t'u shpérndajé fitime ortakéve, vetém nése administratoret, nen
pérgjegjésiné tyre personale, léshojne njeé certifikaté té aftésisé paguese, e cila
konfirmon shprehimisht se shpérndarja e propozuar e dividendéve pérmbush kérkesat
nenit 77 te Ligjit “Pér Tregtarin dhe Shogérité Tregtare”

Gjate vitit, shogéria ka te drejte t'i japé ortakeve paradhénie mbi dividendét ne
vlera jo me te médha se dividendi i shpérndaré njé vit me pare, me kusht ge:

a) Te mbetet e depozituar njé rezerve, e barabarte me paradhéniet qe do te
shpérndahen;

b) Njé Eksperti kontabél i autorizuar te vértetoje ne njé relacion me shkrim ge
fitimet neto te realizuara deri ne até moment jané me te médha se paradhéniet ge
parashikohen pér tu shpérndare ortakeve.

Shpérndarja e paradhénieve vendoset nga asambleja ose administratori. Ne
vendimin pérkatés duhet te specifikohen shumat dhe datat e kthimit.

Dividendét ge nuk korrespondojné me fitimet e realizuara realisht, mund t'u
reklamohen ortakeve ge i kane marre ato.

PAVLEFSHMERIA, PRISH H



Neni 23
Statuti si dhe aktet e tjera te shogérisé mund te konsiderohen te pavlefshém,

vetém ne rast se shkelen dispozitat e parashikuara nga Ligjin Nr.9901, date 14.04.2008
“par Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare” ose nga Kodi Civil.

Neni 24

Shogeria mund te prishet vetem ne keto raste:

« me vendim unanim té asamblesé sé pérgjithshme;
o me hapjen e procedurave té falimentimit; o
« nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi
i veprimtarisé né pérputhje me piken 3 té nenit 43 té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007
“pér Qendrén Kombeétare té Regjistrimit”;
« me vendim té gjykatés;
Neni 25

LARGIMI DHE PERJASHTIMI I ORTAKEVE

Ortaku mund té largohet nga shogéria nese ortakét e tjeré ose shoqgéria kané
kryer veprime né dém té tij, nese éshté penguar té ushtrojé té drejtat e tij, nése
shogeéria i ka ngarkuar detyrime té paarsyeshme apo pér shkage té tjera, qé e béjné té
pamundur vazhdimin e ortakérisé pasi te njoftoje me shkrim pér arsyet e largimit
shogéringé.

Né bazé té njé vendimi té zakonshém, asambleja e pérgjithshme mund t'i kérkojé
gjykatés pérjashtimin e ortakut, nése ai nuk ka shlyer kontributin e tij, sipas
parashikimeve té statutit ose nése ekzistojné shkage té tjera té arsyeshme pér kété
pérjashtim.

Ne kéto raste zbatohen parashikimet e neneve 102, 103 dhe 104 te Ligjit “Pér
Tregtaret dhe Shogérité Tregtare”.

Neni 26
LIKUIDIMI
‘ Kur me vendim gjykate shpallet paviefshméria absolute apo relative e shogérisé
si dhe ne rastet e parashikuara ne statut, asambleja e pérgjithshme vendos prishjen e

parakohshme te shoqérisé dhe fillojné procedurat e likuidimit ge do te kryhen sipas

ké";rkgsa\'{e' te parashikuara ne Ligjin “Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare” dhe ne
pérgjithési nga legjislacioni shqiptar ne fuqi.




Mikel Gjergji
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